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Rada Kultury Przestrzeni 
przy Prezydencie Miasta Lublin

Szanowni Państwo, 

     Odpowiadając na stanowisko dotyczące sposobu prowadzenia spotkań konsultacyjnych 
podczas  drugiego  dodatkowego  wyłożenia  projektu  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  do  wglądu  publicznego  przedstawiam  stanowisko  w 
zgłoszonej sprawie:

      Dokument Studium jest konsultowany od dłuższego czasu. Nie jest to pierwsze wyłożenie. 
Jedną  ze  strategi  przy  organizacji  spotkań  konsultacyjnych  jest  przeprowadzanie  ich  na 
terenach lubelskich dzielnic. Nie jest to jednak jedyny możliwy scenariusz do przyjęcia. Po 
analizie zdecydowano o zorganizowaniu wszystkich spotkań w jednym miejscu. Jak pokazały 
doświadczenia ostatnich lat organizacja spotkań poza centrum jest zasadna, gdy dotyczą one 
jednej konkretnej przestrzeni, np. przy okazji dyskusji o MPZP. W tym wypadku rozmawiamy z 
mieszkańcami  o  dokumencie  sporządzonym  w  dużej  skali  1:10.000,  dotyczącym  całego 
miasta. Mieszkańcom z dzielnicy X, biorąc pod uwagę system komunikacji publicznej, łatwiej 
będzie przyjechać do centrum na spotkanie publiczne, niż do dzielnic sąsiednich. Poza tym 
praktyka pokazuje,  że miejsce zamieszkania nie  determinuje  zainteresowań mieszkańców. 
Wiele  osób  jest  zainteresowanych  konkretnymi  zapisami  Studium,  które  nie  dotyczą  ich 
najbliższej okolicy.  Z tych też powodów spotkania są zogniskowane na różnych obszarach 
miasta ale także odbędzie się ogólne spotkanie. Sądzę, że ich ilość i rozłożenie w czasie 
pozwoli na wybranie dogodnego terminu uczestnictwa.
    Okres  świąt  jest  oczywiście  problematyczny przy wskazywaniu  dat  spotkań,  ale  m.in. 
dlatego  spotkań  jest  kilka,  rozłożonych  w  czasie  3  tygodni,  a  informacja  o  nich  została 
opublikowana na miesiąc  przed nimi.   Osoby,  które z różnych przyczyn nie mogą akurat 
uczestniczyć  w  konkretnym  spotkaniu,  mogą  zapoznać  się  z  projektem  wyłożonego 
dokumentu  studium  w  Wydziale  Planowania  UM  Lublin.  Dokument  projektu  studium  jest 
dostępny na stronach internetowych BIP w zakładce planowanie przestrzenne. Dodatkowo na 
stronie  miejskiego  geoportalu  stworzono  nakładkę  z  projektem  studium  z  II  wyłożenia,  w 
którym jest również dostępne do porównania obowiązujące od 2000 r. studium miasta Lublin 
(z późn. zm.).
    Odnosząc się szczegółowo co do godzin wyznaczonych spotkań tj. na godz. 16.00 to, jak 
pokazała   praktyka  w  ramach  I  wyłożenia  trwały  one  od  3  do  5  godzin  i  jeśli  osoba 
zainteresowana  przyszła  np.  na  godz.18,   to  również  mógła  zadać  pytanie  do  zespołu 
projektowego.  Zatem godziny  spotkań,  biorąc  pod uwagę ich  potencjalną długość,  są  tak 
dobrane aby były kompromisem pomiędzy oczekiwaniami osób, chcących wrócić wieczorem 
do domu a możliwościami uczestnictwa w nich "po pracy".

    Odnosząc się z kolei do braku raportu z poprzednich konsultacji, wyjaśniam, że przepisy 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie przewidują wykonania raportu z 
wyłożenia  Studium.  Gmina  uchwalająca  Studium  ma  ściśle  określone  obowiązki  z  tego 
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wynikające tj.  m.in. ogłoszenie w prasie  i obwieszczenie na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
oraz BIP o publicznym wyłożeniu  projektu Studium,   zorganizowanie  w tym czasie dyskusji 
publicznej  n.t.  przyjętych  i  proponowanych  rozwiązań  oraz sporządzenie  z  niej  protokołu. 
Zmiany wprowadzone po I wyłożeniu stanowią przedmiot II wyłożenia i  zostaną  omówione 
przez zespół projektowy na dyskusji publicznej oraz na dodatkowych spotkaniach. Informacje 
te  również  są  udzielane  przez  projektantów  dla  zainteresowanych  w  miejscu  wyłożenia 
dokumentu tj. Wydział Planowania przez okres ponad miesięcznego jego trwania. 
      Podsumowując,  zgadzam  się  z  Radą  Kultury  Przestrzeni,  co  również  wcześniej 
wyrażałem, iż popularyzacja problematyki planowania przestrzennego jest potrzebna i dlatego 
rozszerzyłem działania w tym zakresie, znacznie ponad minimum przewidziane w ustawie o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

     

  Prezydent Miasta Lublin

  dr Krzysztof Żuk
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